
 1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧЕКАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ВТОРАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  31 марта 2020 г.                    с. Чеканиха № 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 24, 53  Устава муниципального образования  

Чеканихинский  сельсовет  Усть-Пристанского района Алтайского края 

Чеканихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

           

Статья 1  

Утвердить  уточненный план  бюджета Чеканихинского сельсовета на 

2019 год по доходам в сумме 1838,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 1878,0 

тыс. рублей, с  дефицитом бюджета сумме 39,1 тыс. рублей  

Статья 2 

Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год по 

доходам в сумме 1154,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 1134,0 тыс. 

рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 20,6 тыс. рублей. 

1) по доходам бюджета поселения за 2019 год согласно  приложения 1 

к настоящему решению; 

2) по распределению расходов бюджета поселения за 2019 год 

согласно приложения 2 к настоящему решению; 

3) по источникам финансирования дефицита бюджете поселения за 

2019 год согласно приложения 3. 

 Статья 3 

 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Чеканихинского  

Сельского Совета депутатов:                                            Е.А. Быченко 

«Об исполнении бюджета 

муниципального  образования 

Чеканихинский  сельсовет Усть-

Пристанского района Алтайского 

края за 2019 год» 
 



 2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению № 2  от 31.03.2020 г. 
«Об исполнении  бюджета  
муниципального  образования 
Чеканихинский сельсовет за 2019 
год» 

 

 

Доходы  бюджета сельсовета по кодам       

 классификации доходов бюджетов  
тыс. рублей 

Код 

бюджетной классификации 

Наименование Уточненн

ый план 

Кассовое 

Исполнение 

1 2 3 4 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 1838,9 1154,6 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

28,1 28,7 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28,1 28,7 

000 1 01  02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

28,1 28,7 

000 1 06 0000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

 
106,7 108,9 

000 1 06 0103 01 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенных 

в границах сельских поселений 

1,5 2,1 

000 1 06 0600 00 0000 110 Земельный налог 105,2 106,8 

000 1 06 0331 00 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

77,4 77,5 

000  106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

27,8 29,2 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

259,2 272,0 

000 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

259,2 272,0 



 3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1444,9 

 

744,9 

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

5,3 5,3 

000 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

529,0 

 

529,0 

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

863,0 163,0 

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
20,1 20,1 

000 202 30024 10 0000151 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1,1 1,1 

000 202 35118 10 0000151 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

19,0 19,0 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 27,5 27,5 

000 202 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление  части полномочий  по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

27,5 27,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к  решению  № 2  от 31.03.2020 г. 

 «О исполнении бюджета 

муниципального образования 

Чеканихинский  сельсовет за 2019 

год» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

 

2. Расходы бюджета 

      

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 
Бюджетной 

классификации 
план факт Откл. 

1 2 3 4 5 6 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 1 878 557,25 1 133 846,79 744 710,46 

в том числе: 

     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

200 000 0100 0000000000 000 1 056 446,79 1 055 946,79 500,00 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 261 727,51 261 727,51 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 200 000 0102 0100000000 000 237 339,00 237 339,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

200 000 0102 0120000000 000 237 339,00 237 339,00 0,00 

Глава муниципального образования 200 000 0102 0120010120 000 237 339,00 237 339,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 0120010120 100 237 339,00 237 339,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0102 0120010120 120 237 339,00 237 339,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0102 0120010120 121 183 215,73 183 215,73 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0102 0120010120 129 54 123,27 54 123,27 0,00 

Государственная программа Алтайского 
края "Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 
образований и повышения 

эффективности бюджетных расходов в 
Алтайском крае" 200 000 0102 7200000000 000 24 388,51 24 388,51 0,00 

Подпрограмма "Поддержание устойчивого 
исполнения бюджетов муниципальных 

образований Алтайского края" 
государственной программы Алтайского 
края "Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 
образований и повышения 

эффективности бюджетных расходов в 
Алтайском крае" 200 000 0102 7210000000 000 24 388,51 24 388,51 0,00 



 5 

Расходы на софинансирование части 
расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных 
учреждений 200 000 0102 72100S0430 000 24 388,51 24 388,51 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 72100S0430 100 24 388,51 24 388,51 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0102 72100S0430 120 24 388,51 24 388,51 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0102 72100S0430 121 18 731,56 18 731,56 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0102 72100S0430 129 5 656,95 5 656,95 0,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 375 250,16 375 250,16 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 200 000 0104 0100000000 000 315 523,31 315 523,31 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

200 000 0104 0120000000 000 315 523,31 315 523,31 0,00 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 200 000 0104 0120010110 000 315 523,31 315 523,31 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 0120010110 100 199 966,82 199 966,82 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 0120010110 120 199 966,82 199 966,82 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 121 153 805,61 153 805,61 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 0120010110 129 46 161,21 46 161,21 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0120010110 200 92 480,09 92 480,09 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0120010110 240 92 480,09 92 480,09 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0120010110 244 92 480,09 92 480,09 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 000 0104 0120010110 800 23 076,40 23 076,40 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

200 000 0104 0120010110 850 23 076,40 23 076,40 0,00 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 200 000 0104 0120010110 851 15 958,00 15 958,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0120010110 852 5 312,00 5 312,00 0,00 

Уплата иных платежей 

200 000 0104 0120010110 853 1 806,40 1 806,40 0,00 

Государственная программа Алтайского 
края "Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 
образований и повышения 

эффективности бюджетных расходов в 
Алтайском крае 200 000 0104 7200000000 000 59 726,85 59 726,85 0,00 



 6 

Подпрограмма "Поддержание устойчивого 
исполнения бюджетов муниципальных 

образований Алтайского края" 
государственной программы Алтайского 
края "Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 
образований и повышения 

эффективности бюджетных расходов в 
Алтайском крае" 200 000 0104 7210000000 000 59 726,85 59 726,85 0,00 

Расходы на софинансирование части 
расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных 
учреждений 200 000 0104 72100S0430 000 59 726,85 59 726,85 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 72100S0430 100 59 726,85 59 726,85 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 72100S0430 120 59 726,85 59 726,85 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 72100S0430 121 45 651,79 45 651,79 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 72100S0430 129 14 075,06 14 075,06 0,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 200 000 0107 0000000000 000 2 200,00 2 200,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 200 000 0107 00000000000 000 2 200,00 2 200,00 0,00 

Расходы на проведение выборов и 
референдумов 200 000 0107 0130000000 000 2 200,00  2 200,00 0,00 

Проведение выборов главы 
муниципального образования 200 000 0107 0130010250 000 2 200,00 2 200,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 0130010250 800 2 200,00 2 200,00 0,00 

Специальные расходы 200 000 0107 0130010250 880 2 200,00 2 200,00 0,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 500,00 0,00 500,00 

Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 200 000 0111 990000000 000 500,00 0,00 500,00 

Резервные фонды 200 000 0111 991000000 000 500,00 0,00 500,00 

Резервные фонды местных 
администраций 200 000 0111 9910014100 000 500,00 0,00 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 200  000 0111 9910014100 800 500,00 0,00 500,00 

Резервные средства 200 000 0111 9910014100 870 500,00 0,00 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 416 769,12 416 769,12 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 200 000 0113 0100000000 000 1 100,00 1 100,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 200 000 0113 0140000000 000 1 100,00 1 100,00 0,00 

Функционирование административных 
комиссий 200 000 0113 0140070060 000 1 100,00 1 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0140070060 200 1 100,00 1 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0140070060 240 1 100,00  1 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0140070060 244 1 100,00 1 100,00 0,00 

Государственная программа Алтайского 
края "Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 
образований и повышения 

эффективности бюджетных расходов в 
Алтайском крае" 200 000 0113 7200000000 000 78 884,64 78 884,64 0,00 



 7 

Подпрограмма "Поддержание устойчивого 
исполнения бюджетов муниципальных 

образований Алтайского края" 
государственной программы Алтайского 
края "Создание условий для устойчивого 

исполнения бюджетов муниципальных 
образований и повышения 

эффективности бюджетных расходов в 
Алтайском крае" 200 000 0113 7210000000 000 78 884,64 78 884,64 0,00 

Расходы на софинансирование части 
расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных 
учреждений 

200 000 0113 72100S0430 000 78 884,64 78 884,64 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 72100S0430 100 78 884,64 78 884,64 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0113 72100S0430 120 78 884,64 78 884,64 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0113 72100S0430 121 66 190,49 66 190,49 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0113 72100S0430 129 12 694,15 12 694,15 0,00 

Иные вопросы в области национальной 
экономики 200 000 0113 9100000000 000 188 976,01 188 976,01 0,00 

Мероприятия по стимулированию 
инвестиционной активности 200 000 0113 9110000000 000 188 976,01 188 976,01 0,00 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 

государственной собственности 200 000 0113 9110017380 000 188 976,01 188 976,01 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 9110017380 100 188 976,01 188 976,01 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0113 9110017380 120 188 976,01 188 976,01 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0113 9110017380 121 150 677,38 150 677,38 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0113 9110017380 129 38 298,63 38 298,63 0,00 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 
образований 200 000 0113 9800000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 

200 000 0113 9850000000 100 5 000,00 5 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 200 000 0113 9850060510 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9850060510 500 5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

200 000 0113 9850060510 540 5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 200 000 0113 990000000 000 142 808,47 142 808,47 0,00 



 8 

Расходы на выполнение других 
обязательств государства 

200 000 0113 9990000000 000 142 808,47 142 808,47 0,00 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 200 000 0113 9990014710 000 142 808,47 142 808,47 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 9990014710 100 136 808,47 136 808,47 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0113 9990014710 120 136 808,47 136 808,47 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0113 9990014710 121 93 937,76 93 937,76 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0113 9990014710 129 42 870,71 42 870,71 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9990014710 800 6 000,00  6 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9990014710 850 6 000,00 6 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 9990014710 853 6 000,00  6 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 000 0203 0000000000 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 200 000 0203 0100000000 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

200 000 0203 0140000000 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 000 0203 0140051180 000 19 000,00 19 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 0140051180 100 12 369,73 12 369,73 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0203 0140051180 120 12 369,73 12 369,73 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 121 9 500,41 9 500,41 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0203 0140051180 129 2 869,32 2 869,32 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 0140051180 200 6 630,27 6 630,27 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 0140051180 240 6 630,27 6 630,27 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 000 0203 0140051180 244 6 630,27 6 630,27 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 

оборона 200 000 0309 0000000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий чрезвычаный ситуаций в 

границах поселения 200 000 0309 9420012010 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0309 9420012010 200 3 000,00 3 000,00 0,00 



 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0309 9420012010 240 3 000,00 3 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 000 0309 9420012010 244 3 000,00 3 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 200 000 0314 0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные вопросы в области национальной 
обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 200 000 0314 9300000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах 200 000 0314 9300060010 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0314 9300060010 200 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0314 9300060010 240 1 000,00 0,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0314 9300060010 244 1 000,00 0,00 1 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

200 000 0400 0000000000 000 70 610,46 36 900,00 33 710,46 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 70 610,46 36 900,00 33 710,46 

Иные вопросы в области национальной 
экономики 

200 000 0409 9100000000 000 70 610,46 36 900,00 33 710,46 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 200 000 0409 9120000000 000 70 610,46 36 900,00 33 710,46 

Содержание ремонт реконструкция 
автомобильных дорог являющихся 

муниципальной собственности 200 000 0409 9120067270 000 70 610,46 36 900,00 33 710,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 9120067270 200 70 610,46 36 900,00 33 710,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 9120067270 240 70 610,46 36 900,00 33 710,46 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 9120067270 244 70 610,46 36 900,00 33 710,46 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 9 500,00 0,00 9 500,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 9 500,00 0,00 9 500,00 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

200 000 0503 9200000000 000 9 500,00 0,00 9 500,00 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 200 000 0503 9290000000 000 9 500,00 0,00 9 500,00 

Организация и содержание мест 
захоронения 200 000 0503 9290018070 000 2 000,00 0,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018070 200 2 000,00 0,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018070 240 2 000,00 0,00 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 000 0503 9290018070 244 2 000,00 0,00 2 000,00 

Сбор и удаление твердых отходов 

200 000 0503 9290018090 000 7 000,00 0,00 7 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018090 200 7 000,00 0,00 7 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018090 240 7 000,00 0,00 7 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018090 240 7 000,00 0,00 7 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018090 244 7 000,00 0,00 7 000,00 

Организация обустройства мест 
массового отдыха людей 200 000 0503 9290018120 000 500,00 0,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018120 200 500,00 0,00 500,00 



 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018120 240 500,00 0,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018120 244 500,00 0,00 500,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 719 000,00 19 000,00 700 000,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 718 000,00 18 000,00 700 000,00 

Государственная программа Алтайского 
края "Создание условий для устойчивого 
исполнения бюджетов муниципальных 
образований и повышения 
эффективности бюджетных расходов в 
Алтайском крае" 200 000 0801 7200000000 000 713 000,00 13 000,00 700 000,00 

Подпрограмма "Поддержание устойчивого 
исполнения бюджетов муниципальных 
образований Алтайского края" 
государственной программы Алтайского 
края "Создание условий для устойчивого 
исполнения бюджетов муниципальных 
образований и повышения 
эффективности бюджетных расходов в 
Алтайском крае" 200 000 0801 7210000000 000 713 000,00 13 000,00 700 000,00 

Расходы на реализацию проектов 
развития общественной инфраструктуры, 
основанных на инициативах граждан 200 000 0801 72100S0260 000 700 000,00 0,00 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 72100S0260 200 700 000,00 0,00 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 72100S0260 240 700 000,00 0,00 700 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 200 000 0801 72100S0260 240 700 000,00 0,00 700 000,00 

Расходы на софинансирование 
реализацию проектов развития 
общественной инфраструктуры, 
основанной на инициативах граждан 
(капитальный ремонт здания 
Чеканихинское СДК) 200 000 0801 72100S0260 000 13 000,00 13 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 72100S0260 200 13 000,00 13 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 72100S0260 240 13 000,00 13 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 72100S0260 244 13 000,00 13 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 200 000 0801 9800000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 200 000 0801 9850000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 200 000 0801 9850060510 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9850060510 500 5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
200 000 0801 9850060510 540 5 000,00 5 000,00 

 
0,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 200 000 0804 9000000000 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Иные вопросы в сфере культуры и 
средств массовой информации 200 000 0804 9020000000 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 200 000 0804 9020016510 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0804 9020016510 200 1 000,00 1 000,00 0,00 



 11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0804 9020016510 240 1 000,00 1 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 9020016510 244 1 000,00 1 000,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 X 

  
X 

 

  
- 39 657,25 20 768,71 

  
 

 

 

 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению от 31.03.2020 г. № 2  
«Об исполнении      бюджета 
муниципального образования   
Чеканихинский сельсовет за 2019 
год» 

 

 

 

Источники финансирования дефицита районного  

бюджета по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов  

 

 
тыс.рублей 

Код  

бюджетной классификации 

 Наименование Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 

1 2 3 4 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 

других бюджетов  

бюджетной системы 

Российской Федерации  

  

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

-39657,25 20768,71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета 

Администрации Чеканихинского сельсовета Усть-Пристанского района 

Алтайского края за 2019 год 

  

     Заключение на годовой отчёт об исполнении бюджета Администрации 

Чеканихинского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края 

подготовлено на основе годовой бюджетной отчётности. Порядок 

проведения внешней проверки годового отчёта об исполнении местного 

бюджета в Администрации Чеканихинского сельсовета Усть-Пристанского 

района Алтайского края определен согласно «Положения о бюджетном 

процессе в Администрации Чеканихинского сельсовета Усть-Пристанского 

района Алтайского края», утвержденным решением Сельского Совета 

депутатов Администрация Чеканихинского сельсовета Усть-Пристанского 

района Алтайского края от 27.06.2016 № 8/Б.  

    Внешняя  проверка проведена в соответствии с требованиями Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации 

от 7 февраля 2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований» и  включает перечень материалов, 

необходимых для проведения внешней проверки. Проведённая в 

соответствии с требованиями ст.264.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации внешняя проверка годовой бюджетной отчётности показала 

следующее:  в Администрации Чеканихинского сельсовета Усть-

Пристанского района Алтайского края, бюджетная отчётность по составу 

представлена  в полном объёме. Показатели, отражённые в формах 

бюджетной отчётности, соответствуют данным по проекту решения 

Сельского Совета депутатов Администрации Чеканихинского сельсовета 

Усть-Пристанского района Алтайского края об исполнении бюджета за 2019 

год.       

            Составление  бюджетной отчетности регламентировано Инструкцией 

о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной 

отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, утв. приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н (в 

редакции приказов Минфина России от 29.12.2011 №191н, от 26.10.2012 

№138н,  от 19.12.2014 №157-н, от 26.08.2015 №135н, от 31.12.2015 №229н, от 

16.11.2016 №209н), а бухгалтерской отчетности — Инструкцией о порядке 

составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности 

государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, 

утв. приказом Минфина России от 25.03.2011 №33н (в редакции приказов 

Минфина России от 26.10.2012 №139н,  29.12.2014  №172н, от 20.03.2015 

№43н, от17.12.2015 №199н, от 16.11.2016 №209н). 

 



 13 

 

Организация бюджетного процесса в Администрации Чеканихинского 

сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края 

  

     Бюджетный процесс в Администрации Чеканихинского сельсовета Усть-

Пристанского района Алтайского края основывался на положения 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также Положения о 

бюджетном процессе от 29.03.2016 № 61. Утверждение 

бюджета Администрации Чеканихинского сельсовета Усть-Пристанского 

района Алтайского края на 2019 год обеспечено до начала финансового года. 

Предельные значения его параметров, установленные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, соблюдены. Основные характеристики бюджета и 

состав показателей, содержащиеся в решении о бюджете, соответствуют 

ст.184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Решением Сельского 

Совета депутатов Администрации Чеканихинского сельсовета Усть-

Пристанского района Алтайского края от 20.03.2020 г. № 1 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования Чеканихинский сельсовет Усть– 

Пристанского района Алтайского края» (статья 1)  уточненный план бюджета 

муниципального образования был утверждён по доходам – 1838,9 тыс.руб., 

по расходам в сумме 1878,0 тыс.руб. Согласно представленному на 

проверку годовому отчёту об исполнении бюджета Администрации 

Чеканихинского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края, за 

2019 год доходная часть бюджета исполнена в сумме 1154,6 тыс.руб., 

расходные обязательства бюджета исполнены в сумме 1134,0 тыс.руб. 

Кредиторская задолженность составила 16948,00 (годовой платеж за 2019 

год)  Межрайонная ИФНС РФ №10 по Алтайскому краю земельный налог 

15958-00, транспортный налог 990-00. Бюджет поселения исполнялся через 

лицевые счёта открытые в отделении Федерального казначейства по Усть - 

Пристанскому району. Исполнение бюджета поселения осуществлялось на 

основе сводной бюджетной росписи по расходам бюджета и поступлениям из 

источников финансирования бюджета и соответствует ст.217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

 

Анализ исполнения доходной части бюджета Администрации 

Чеканихинского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края 

 

     Доходы бюджета в 2019 году исполнены в сумме 1154,6 тыс.руб., в том 

числе налоговые – 137,7 тыс.руб., неналоговые – 272,0 тыс.руб., 

безвозмездные поступления – 744,9 тыс.руб.  

      Сумма поступлений в бюджет поселения    налога на доходы физических 

лиц за 2019 год составила 28,7 тыс. руб., что  выше уровня 2018 года.  

Налог на имущество исполнен в сумме 109,0 тыс.руб.  



 14 

Налог  на имущество физических лиц зачислен в сумме 2,0 тыс. руб.  

Объём поступления земельного налога  на 2019 год утверждён с учётом 

кадастровой оценки земель поселения, с применением ставок земельного 

налога. Исполнение доходов по земельному налогу составило 106,8 тыс.руб.  

Неналоговые доходы поступили в бюджет поселения в сумме 272,0 

 тыс.руб.    В условиях неравномерности социально-экономического 

развития муниципальных образований Усть-Пристанского района одним из 

инструментов  государственного регулирования выступают межбюджетные 

трансферты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации. В 2019 году безвозмездные поступления  исполнены в 

сумме 744,9 тыс.руб.  

 

Исполнение  расходной  части бюджета Администрации Чеканихинского 

сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края 

 

Обязательства бюджета в 2019 году по расходам  выполнены в 

сумме 1134,0 тыс.руб. Исполнение бюджета муниципального образования по 

расходам осуществлялось в порядке, установленном  поселением и в 

 соответствии со ст.219 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Формирование расходных обязательств в соответствии со ст.87 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации в Администрации Чеканихинского 

сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края осуществляется на 

основе реестра расходных обязательств. 

Бюджетные расходы по разделу «Общегосударственные 

вопросы» составили 1056,0 тыс.руб.  

По разделу «Национальная оборона»  расходы составили  19,0  тыс.руб. 

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» в 2019 году  плановые назначения рассчитаны в  сумме 4,0  

тыс. руб. Расходы по данному разделу составили 3,0 тыс. руб.  

Расходные обязательства бюджета по разделу «Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)»  составили 36,9 тыс. руб.  

Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» утверждены в 

сумме 9,5 тыс. руб., расходы по данному разделу не осуществлялись в 2019  

году, перешли остатком на 2020 год.  

 Бюджетные расходы по разделу «Культура, кинематография, средства 

массовой информации» составили 19,0 тыс.руб.   

По разделу «Другие вопросы в области культуры и кинематографии» 

расходы составили  1,0 тыс. руб.  

 

Выводы 

       Бюджетные полномочия за Администрацией Чеканихинского сельсовета 

Усть-Пристанского района Алтайского края закрепленные  Бюджетным 



 15 

Кодексом РФ и другими нормативными правовыми актами Российской 

Федерации выполняются  своевременно и в полном объёме.  

По результатам внешней проверки бюджетной отчетности  Администрации 

Чеканихинского сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края 

предложено: 

1. В целях качественного исполнения бюджета: 

— осуществлять постоянный контроль за правильностью исчисления, 

своевременностью уплаты платежей и уточнения администрируемых 

доходных источников, классифицируемых как невыясненные платежи; 

—  принять исчерпывающие меры по привлечению доходов в бюджет 

сельского поселения и недопущению роста недоимки по доходам; 

—  обратить особое внимание на исполнение плана по доходам от 

использования имущества, находящегося в  муниципальной собственности. 

2. В целях достижения наилучших результатов при использовании 

определенного бюджетом объема средств руководствоваться  принципом 

результативности и эффективности использования бюджетных средств. 

3. В целях рационального использования средств бюджета вести строгий 

контроль за объемом принятых бюджетных обязательств участниками 

бюджетного процесса. 

4. В целях повышения эффективности управления дебиторской и 

кредиторской задолженностью предлагается проводить постоянную 

работу по учету размеров дебиторской и кредиторской задолженности. 

5. Принять все меры к погашению задолженности по налогам. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель планово-бюджетной  

комиссии Совета депутатов                                              Т.М. Сысоева        
 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	приложениЕ 1
	Приложение № 2

